
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA SEMED Nº 002/2019

Institui a Comissão Avaliadora de Processo Seletivo Simplificado destinado a contratação temporária de profissionais para
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Corumbá - MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação de Regência, e considerando o objeto do Processo nº 1856/2019 (Edital de 04/01/2019), resolve:

Art. 1º - Instituir a Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado a contratação temporária de
profissionais para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, a qual será composta pelos
seguintes servidores:

Secretaria Nome do Servidor Matrícula

Educação Advanir Malheiros de Oliveira 5352

Educação Handrezza Lopes de Farias
Reis 12809

Educação Isaac Aguero de Carvalho 5796

Art. 2º - A Comissão Avaliadora supervisionará os atos relativos à realização do Processo Seletivo Simplificado (Processo
nº 1856/2019), respeitando a legislação vigente, em especial a Lei Complementar Municipal nº 115/2007, e tomando todas
as providências cabíveis para o fiel cumprimento das normas estabelecidas e do atendimento aos princípios constitucionais
esculpidos no art. 37 da Constituição Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Corumbá, 25 de março de 2019.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” Nº 230, de 16 de fevereiro de 2018.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a9199967

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T18:30:20+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




